
QUINTA-feIrA, 13 de NOVeMBrO de 2008 7
Diário Oficial Executivo  3

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 174517/2008
Nº da Dispensa de Licitação: 090/08-NLIC/SEDUC
Partes: Secretaria de Estado de Educação e a Associação 
“Via Amazônia - HANGAR”.
Objeto: Contratação da Organização Social Associação Via 
Amazônia para realização de SERVIÇOS DE CONFECÇÃO 
DE MATERIAL IMPRESSO DE DIVULGAÇÃO, no montante de 
40.000 exemplares conforme Termo de Referência, incluindo 
diagramação e arte final.
Valor Estimado: R$ 506.665,05 (Quinhentos e Seis Mil 
Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinco Centavos).
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XXIV da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 12/10/2008.
Dr. Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão/SEDUC

PORTARIA DIARIA/SAEN
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1443/2008 – SAEN

Nome:Antonia Maria Fonseca Tavares
Mat:5212260-2
Cargo/Função: Gestora da 14º Ure Capanema
Destino: Belém
Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1444 /2008 – SAEN
Nome: MariaClaudinete dos Santos
Mat: 6305180-1
Cargo/Função: Técnico
Destino: Belém
Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1450 /2008 – SAEN
Nome:Marilene da Costa Correa
Mat: 605050-1
Cargo/Função:Professora
Destino: Belém
Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1451 /2008 – SAEN
Nome:Emerson Emilio Rodrigues da Fonseca
Mat: 5187273-1
Cargo/Função: Secretário
Destino: Belém
Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1389 /2008 – SAEN
Nome:ValenaOliveira da Costa
Mat: 455954-1
Cargo/Função: Gestor da11ºUre
Destino: Belém
Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1423 /2008 – SAEN
Nome:Elizabeth Braga de Souza
Mat: 54194435-1
Cargo/Função:   Secretária
Destino: Belém
Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1424 /2008 – SAEN
Nome:Francisco Luis Teixeira Cardoso
Mat: 423033-1
Cargo/Função:Diretor
Destino: Belém
Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1427 /2008 – SAEN
Nome: IrianMiranda de Sousa
Mat: 503193-1
Cargo/Função:Secretária
Destino: Belém
Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1428 /2008 – SAEN
Nome:GiseleRegina Correa dos Santos
Mat: 5822017-2
Cargo/Função: Diretora
Destino: Belém
Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1430/2008 – SAEN
Nome:Felipe Rodrigues dos Santos
Mat: 6025501
Cargo/Função:Professor
Destino: Belém - Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1426 /2008 – SAEN
Nome:Juliana Apóstolo Colombi
Mat: 5839181-2
Cargo/Função:  ViceDiretora
Destino: Belém
Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009

PORTARIA DE DIÁRIA N° /2008 – SAEN
Nome:Ruivaldo da Silva Siqueira
Mat: 644633-1
Cargo/Função:  Diretor
Destino: Belém
Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1425/2008 – SAEN
Nome: MariaMargarida Falçao Cavalcante
Mat: 360848-1
Cargo/Função: Vice  Diretora
Destino: Belém
Período: 10 a 13/11/2008
Objetivo: Capacitar os técnicos para operacionalização 
doProcesso de Matricula -2009
PORTARIAS DE DIARIAS/SAEN-

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1025/2008 – SAEN
Nome: Ocimar Marcelo Souza deCarvalho
Mat: 5777518-2
Cargo/Função: Professor AD 4
Destinos: Redenção
Períodos: 28 a 30/10/2008
Objetivos:Participar da aula inaugural e oficinas Praticas do 
Curso de Midiasna Educação.

ERRATADA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA DE DIÁRIA N° 
935/2008 – SAEN

Ondese lê: período de 01 a 03/09/2008
Leia: períodode 01 a 03/10/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1154 / 2008- 

SAEN
ONDE SE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1149 / 2008- 

SAEN
ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1162 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1161/ 2008- SAEN
ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1164 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1156 / 2008- SAEN
ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1163 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1165 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1160 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1159 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1145 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1157 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1147/ 2008- SAEN
ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1152/ 2008- SAEN
ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1153/ 2008- 

SAEN
ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1150 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1148/ 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1146 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1145 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1167 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1155 / 2008- SAEN

ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1166/ 2008- SAEN
ONDESE LÊ :PERÍODO 05 A 07/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:12 A 14/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1561/ 2008- SAEN
ONDESE LÊ :PERÍODO 12 A 14/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:06 E 07/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1559/ 2008- SAEN
ONDESE LÊ :PERÍODO 12 A 14/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:06 E 07/11/2008
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N º 1560/ 2008- SAEN
ONDESE LÊ :PERÍODO 12 A 14/11/2008
LEIA-SE:PERÍODO:06 E 07/11/2008

PORTARIAS DE DIÁRIAS/SAEN
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 620.037-08

Nome:Doralice Ferreira da Silva
Matrícula:5055482-2
Cargo/Função:Professor
Destino:Belém
Período:25 a 26/11/2008
Objetivo:Participar do Seminário: “Discussão da Resolução nº. 
400/05-CEE na Perspectiva das Políticas Públicas da Educação 
Especial”.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 620.038-08
Nome:Norma de Nazaré Ferreira da Cruz
Matrícula:5055563-1
Cargo/Função:Professor
Destino:Belém
Período:25 a 26/11/2008
Objetivo:Participar do Seminário: “Discussão da Resolução nº. 
400/05-CEE na Perspectiva das Políticas Públicas da Educação 
Especial”.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 620.039-08
Nome:Vera Maria Gomes
Matrícula:0554685-1
Cargo/Função:Diretor
Destino:Belém


